
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Качульская средняя общеобразовательная школа» 

 

Приказ 

 

17.10.2023 г                                                                                   № 129/3-ос 

с. Качулька      

 

О деятельности (продолжении деятельности) ШВР в 2023/2024 

учебном году» МБОУ Качульская СОШ. 

 

В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 

июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской 

Федерации на период до 2030 года», и на основании письма Министерства 

образования Красноярского края № 75-11554 от 21.09.2023 г. «О создании 

Штабов воспитательной работы в общеобразовательных организациях». 

 

Приказываю: 

1. Создать и утвердить состав ШВР в МБОУ Качульская СОШ 

(Приложение 1); 

2. Утвердить план заседаний ШВР МБОУ Качульская СОШ на 

2023/2024 учебный год (Приложение 2). 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ Качульская СОШ                                           Н. Ф. Полякова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к Приказу № 129/3-ос 

от «17» 10. 2023 г.  

 

 

Состав ШВР в МБОУ Качульская СОШ 

в 2023/2024 учебном году 

№ 

п/п 

ФИО Должность Роль в ШВР 

1 Полякова 

Наталья 

Федоровна 

Директор школы Руководитель 

штаба 

2 Новокрещенных 

екатерина 

Юрьевна 

Заместитель директора по 

воспитательной работе 

Заместитель 

руководителя 

Штаба 

3 Сазанова 

Виктория 

Викторовна 

Педагог-психолог Педагог-

психолог 

4 Новокрещенных 

екатерина 

Юрьевна 

Социальный педагог Социальный 

педагог 

5 Семенова Юлия 

Геннадьевна 

Библиотекарь Библиотекарь 

6 Буслов Андрей 

Владимирович 

Учитель 

физкультуры/Руководительшкольного 

спортивного клуба 

Руководитель 

ШСК 

7 Петров 

Александр 

Олегович 

Педагог-организатор ОБЖ Педагог 

организатор 

ОБЖ 

8 Сазанова 

Виктория 

Викторовна 

Педагог-организатор Педагог-

организатор 

 

 

 

 

Приложение 2 к Приказу № 129/3-ос 
от «17» 10. 2023 г.  



 

 План заседаний ШВР МБОУ Качульская СОШ  

на 2023/2024 учебный год 

№ 

засед

а ния 

Повестка заседания Дата проведения 

1 1.План работы ШВР на 2023-20234 учебный год.  

2. Анализ профилактической работы за 2022-2023 

учебныйгод. 

 3. О подготовке и проведении основных мероприятий 

сентябрь-октябрь. О планах профилактической работы. 

 4. О социальном паспорте школы на 1 полугодие 2023 

– 2024уч.года.  

17.10.2023 

2 1.План мероприятий профилактической 

направленности в месячник профилактики вредных 

привычек.  

2. Профилактика саморазрушающего поведения среди 

детей и подростков (Профилактика суицидов)  

3. Организация и проведение праздника, посвященного 

Дню Матери.  

               Ноябрь 

3 1.О выполнении решений заседаний ШВР (протокол 

№2).  

2. О проведении мероприятий в декабре-январе. 3. О 

подготовке к Новогодним праздникам. 

 4. О подготовке к реализации программы 

«Зимниеканикулы». 

 5. О профилактической работе с учащимися и 

родителяминакануне Новогодних праздников и зимних 

каникул. Необходимые инструктажи по ТБ перед 

каникулами. 

 6. Просветительская работа библиотеки по пропаганде 

ЗОЖ, профилактике наркомании, 

Декабрь 

4 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол 

№3)  

2. О ходе выполнения плана «Дней единых действий» 

 3. О психолого-педагогическом сопровождении 

учащихся,требующих повышенного педагогического 

внимания. 

 4. О церемонии открытия первичного отделения 

«Движение первых» 

 5. О подготовке к реализации программы «Весенние 

каникулы 2022-2023».  

Февраль 



6. Об активизации работы с учащимися и родителями 

накануне весенних каникул. 

5 1. О выполнении решений заседаний ШВР 

(протокол № 4).  

2. Об итогах программы «Весенние каникулы 

2023». 

3. О подготовке к реализации программы 

«Пришкольного лагеря».  

4. О подготовке праздника «Последний звонок».  

5. О праздновании Дня защиты детей. 

Апрель 

6 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол 

№5).  

2. Анализ работы Штаба воспитательной работы по 

исполнению Закона «О мерах по профилактике 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних» во 2 полугодии 2022-2023 

учебного года. План мероприятий по реализации 

Закона в период летних каникул.  

3. О спортивно-оздоровительной работе в летние 

месяцы.  

Май 

 

 

  



 

 


